
Honza Sadil vítězí na turnaji v Postupicích 
 
 V sobotu 12.ledna se v Postupicích konal už pátý turnaj 
dlouhodobého seriálu Regionální žákovské ligy pro děti narozené 
1993 a mladší. Liga se dostala již do své druhé poloviny, prozatím se 
může pochlubit účastí 120 dětí ze všech oddílů našeho regionu. 
  

Náš šachový oddíl se musel vyrovnat s generační výměnou – 
silný ročník 1992 odrostl a na jeho místo nastoupili mladší. Ti se 
v zatím pěti odehraných turnajích neztrácejí a zkušenější z nich 
(Červenka, Kozel, Vyterna, Sadil, Spilka) končí pravidelně v popředí 
konečného pořadí. Na pomyslné stupně vítězů dosáhl na turnaji 
v Týnci nad Sázavou David Červenka, když obsadil 3.místo. 
 
 (na obrázku první zleva) 

  
 

Na svůj největší úspěch dosáhl teprve devítiletý Jan Sadil na již 
zmiňovaném turnaji v Postupicích. Nezalekl se konkurence někdy až o 



pět let starších hráčů a celkem s přehledem zvítězil. Honza se již 
v minulosti zúčastnil Mistrovství ČR do 8 let i Mistrovství Čech do 10 
let. Bude-li na svém talentu nadále pracovat, může to dotáhnout 
daleko. 
 
(na obrázku stojí druhý zprava) 

 
 V průběžném pořadí žákovské ligy je zatím Jan Sadil na třetím 
místě kategorie H10, dále J.Spilka 7. v H10, D.Červenka 9. v H16, 
P.Kozel 10. v H14, M.Vyterna 12 v H14. 
 

Další turnaj Regionální žákovské ligy proběhne 19.února 
v prostorách našeho Kulturního domu. Tímto zveme zájemce o 
královskou hru – přijďte si zahrát nebo se jen podívat. 


